INVERSIONES DAMA SALUD S.A.S.
Estado de Situacion Financiera Separado

Al 31 de diciembre de 2023 con cifras comparativas al 31 de diciembre de 2022

(Expresadas en miles de pesos colombianos)

Notas
Activos
Activos Corrientes
Efectivo y equivalentes al efectivo 4
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar 5
Inventarios 6
Activos por impuestos corrientes 7
Total Activos Corrientes
Activos No Corrientes
Deudores comerciales (México) 5
Propiedad y equipo, neto 8
Activos intangibles distintos a la plusvalia 9
Inversiones en asociadas y entidades no controladas 10
Activos por impuesto diferido 7
Total Activos No Corrientes
Total activos
Pasivos
Pasivos Corrientes
Préstamos bancarios 15
Proveedores y acreedores comerciales 11
Pasivos por impuestos corrientes 7
Nomina por pagar y prestaciones sociales 12
Otros pasivos no financieros 13
Provisiones y contingencias 14
Total Pasivos Corrientes
Pasivos No Corrientes
Obligaciones financieras 15
Tratamientos odontologicos 16
Pasivo por impuesto diferido 7
Total Pasivos No Corrientes
Total Pasivos
Patrimonio 17
Capital suscrito y pagado
Reservas

Superavit de capital

Otras partidas patrimoniales
Utilidad / Pérdida neta del afio
Pérdidas acumuladas

Ajustes de convergencia
Total Patrimonio

Total Pasivo y Patrimonio

e

ROBINALEXANDER GUTIERREZ ZAMORA ANGELA CAMILA FLOREZ PARRA

Representante Legal Contador Publico
(Ver certificacion adjunta) T.P.151.039 -T

(Ver certificacion adjunta)

dic-23

1.430.876
2.787.693
1.483.331
3.143.915

8.845.815

7.312.458
31.822.990
2.715.476
8.744.483
721.325

51.316.732
60.162.547

5.807.071
15.503.250
2.968.453
7.287.584
1.137.562
1.157.257

TN

6.019.340
15.123.047
1.168.386

22.310.773
56.171.950

7.626.526
693.418
7.499.024
(374.323)
(5.186.614)
(6.635.394)
367.960

3090507
e

O

dic-22

4.788.330
5.362.736
1.742.731
4.567.642

16.461.439

11.093.754
31.296.362
3.381.518
8.641.636
883.562

55.296.832
71.758.271

4.524.390
22.270.757
3.827.299
7.345.263
1.137.389
1.050.643

40.155.741

3.774.918
21.539.777
1.085.264

26.399.959
66.555.700

3.651.886
693.418
7.499.024
(374.323)
513.261
(7.148.655)
367.960

S0t
71.758.271

RANADOS PINTO

Crowe COS.AS
TP.35461-T

(Ver dictamen adjunto)




INVERSIONES DAMA SALUD S.A.S.
Estado de Resultado Integral Separado
Para el afio terminado el 31 de diciembre de 2023 comparativo con el afio 2022
(Expresadas en miles de pesos colombianos)

Notas dic-23 dic-22
Ingreso de actividades ordinarias 18 123.972.652 120.770.184
Costo de operacion y ventas 19 (90.510.151) (84.314.739)
Utilidad bruta 33.462.501 36.455.445
Costos y gastos operacionales
Gastos administrativos 20 (11.685.109) (10.515.923)
Gastos de ventas 21 (15.692.724) (14.595.251)
Gastos Financieros 22 (3.144.817) (3.881.404)
Total otros Ingresos y gastos (30.522.650) (28.992.578)
Resultado de actividades de la operacion 2.939.851 7.462.867
Otros ingresos 23 786.883 3.854.284
Otros gastos 24 (5.370.567) (2.659.177)
ingresos Financieros 25 482.423 224129
Gastos Financieros 26 (2.587.908) (1.476.921)
Costo Financiero, neto (2.105.485) (1.252.792)
Utilidad / pérdida antes de impuestos (3.749.318) 7.405.182
Impuesto de renta y complementarios 7 (1.437.296) (2.012.220)
Pérdida neta del periodo (5.186.614) 5.392.962
Distribucién de utilidades periodo intermedio - (4.879.701)
Pérdida neta al cierre del periodo (5.186.614) 513.261

o W0 )

ROBI}M_E}{ANDER GUTIERREZ ZAMORA ANGELA CAMILA FLOREZ PARRA G LJLIAANA NADQOS PINTO
Representante Legal Contador Pablico RevjsonFiszal - Designado por
(Ver cerificacion adjunta) T.P.151.039-T ﬁ Crowe COSAS
(Ver certificacion adjunta) TP 35461-T

(Ver dictamen adjunto)




Saldos al 31 de diciembre de 2021

Movimientos del afio

Dividendos decretados

Utilidad neta del afio

Saldos al 31 de octubre de 2022

Movimientos del afio

Dividendos decretados

Adquisicion de Acciones

Utilidad neta del afio

Saldos al 31 de diciembre de 2022

Movimientos del afio

Capitalizacion

Pérdida neta del afio

Saldos al 31 de diciembre de 2023

i

INVERSIONES DAMA SALUD S.A.S.
Estado de Cambios en el Patrimonio Separado

Al 31 de diciembre de 2023 comparativo al 31 de diciembre de 2022

(Expresadas en miles de pesos colombianos)

ROByxA{EXANDER GUTIERREZ ZAMORA
Representante Legal
(Ver certificacion adjunta)

. . Resultado del Resultados de Superavit Prima Otras Partidas Ajustes de L
Capital Social Reservas Lo Lo . Ly L . Total patrimonio
Ejercicio Ejercicios Anteriores en Colocacion patrimoniales convergencia
3.651.886 693.418 1.797.277 (7.148.655) 7.499.024 (318.808) 367.960 6.542.102
- (1.797.277) 1.797.277 - -
- - (1.797.277) - (1.797.277)
- - 4.879.701 - - - - 4.879.701
3.651.886 693.418 4.879.701 (7.148.655) 7.499.024 (318.808) 367.960 9.624.526
- (4.879.701) 4.879.701 - -
- - (4.879.701) - (4.879.701)
- - (55.515) (55.515)
- - 513.261 - - - - 513.261
3.651.886 693.418 513.261 (7.148.655) 7.499.024 (374.323) 367.960 5.202.571
- (513.261) 513.261 - -
3.974.640 - - 3.974.640
- - (5.186.614) - - - - (5.186.614)
7.626.526 693.418 (5.186.614) (6.635.394) 7.499.024 (374.323) 367.960 3.990.597

o

ANGELA CAMILA FLOREZ PARRA
Contador Publico

T.P.151.039 -T

(Ver certificacion adjunta)

T.P.35.461-T
(Ver dictamen adjunto)




INVERSIONES DAMA SALUD S.A.S.
Estado de Flujo de Efectivo Separado
Por el afio terminado el 31 de diciembre de 2023 comparativo con el afio 2022
(Expresadas en miles de pesos colombianos)

Actividades operacionales

Utilidad/pérdida neta del afio

Ajustes para conciliar el resultado del afio y el efectivo neto (usado en) provisto por las actividades operacionales:
Depreciaciones

Amortizaciones

Método de participacion, neto

Deterioro deudores

Impuesto diferido

Cambios en activos y pasivos:

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar
Inventarios

Activos por impuestos corrientes

Cuentas por pagar

Pasivos por impuestos corrientes

Beneficios a empleados

Otros pasivos no financieros

Pasivos estimados y provisiones

Por servicios de salud

Efectivo neto (usando en) provisto por actividades operacionales

Actividades de inversion

Aumento de intagibles

Aumento de propiedad, planta y equipo
Disminucion inversiones

Inversiones - Tidis

Distribucion de dividendos

Efectivo neto usado en actividades de inversion

Actividades de financiacion

Aumento de capital suscrito y pagado

Aumento (Disminucion) obligaciones financieras
Efectivo neto provisto por actividades financieras

Variacion neta del efectivo y equivalentes al efectivo

Efectivo y equivalentes al inicio del afio
Efectivo y equivalentes al final del afio

A v

Q?H(ALEXANDER GUTIERREZ ZAMORA ANGELA CAMILA FLOREZ PARRA
presentante Legal Contador Publico
(Ver certificacion adjunta) T.P.151.039-T

(Ver certificacion adjunta)

Afio 2023
(5.186.614)

4.453.141
2413218
102.847
123.904
245.359

6.232.435
259.400
1423727
(6.767.507)
(858.846)
(57.679)
173
106.614
(6.416.730)

(3.926.558)

(1.747.176)
(4.979.769)
(205.694)

(6.932.639)

3.974.640
3.527.103
7.501.743

(3.357.454)
4.788.330
1.430.876

rP.35461-T
(Ver dictamen adjunto)

Afio 2022

5.392.962

3.441.817
1.628.143
113.272
16.606
960.495

(4.337.197)
(438.610)
(2.254.670)
12.976.925
1.594.987
1.367.067
264.302
(150.109)
3.367.087

23.943.077

(3.457.620)
(13.319.411)
(282.059)
261.913
(6.676.978)

(23.474.155)

(1.171.759)

(1.171.759)

(702.837)
5491167
4.788.330




